Proc. Leg. nº 119/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 65/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Atendimento farmácia central.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que as pessoas que esperam na fila da

farmácia central para aquisição de medicamentos, muitas vezes ficam em pé por um

longo período expostos ao tempo, pois a parte de fora da farmácia central não tem

cobertura nem assentos, ocasionando total desconforto para o cidadão, muitos

idosos e mães com crianças, portanto, a Vereadora Mônica Morandi, visando

cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos

regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja

encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Diante das reclamações de munícipes, qual a causa da
espera para o atendimento?

2- Há funcionários suficientes para a demanda?

3- Quais medidas estão sendo tomadas para sanar o
problema, quanto a cobertura e assentos?

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 119/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4R0N0R4D4C4H0S7
		2022-01-31T11:38:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T11:38:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura